Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019072900147

147

Nº 144, segunda-feira, 29 de julho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DOS TRANSPORTES SUPRG

SUPERINTENDÊNCIA DO PORTO DO RIO GRANDE

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO DE TRANSIÇÃO Nº 1025/2019. CONTRATANTES: Superintendência do Porto do

Rio Grande - SUPRG e a empresa BRASKEM S/A. DO OBJETO: Constitui objeto do contrato

uma área localizada dentro da área do Porto Organizado do Rio Grande, medindo

31.217,20m² (Trinta e um mil, duzentos e dezessete metros quadrados e vinte centímetros

quadrados), conforme indicações e delimitações constantes da Planta nº 2332-SUPRG. DOS

VALORES: A Braskem S/A pagará a SUPRG os seguintes valores mensais: O valor de R$ 2,52

(dois reais e cinquenta e dois centavos) por metro quadrado de área e o valor de R$ 0,09

(nove centavos de real) por tonelada movimentada a título de arrendamento variável. O

valores citados deverão ser reajustados no mês de janeiro de 2019, pela variação do IGP-

M, tomando como referência o valor praticado no mês de assinatura do Contrato de

Transição nº 708/2015. DO PRAZO: O prazo do presente contrato é de até 180 dias, a

contar de 30/07/2019, ou até que seja finalizado o processo de regularização definitiva da

área em questão, o que ocorrer primeiro. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS: Todos os documentos

atinentes a este Contrato encontram-se no Processo Administrativo nº 02712-04.43/08-4 e

17/0443-0001664-0, à disposição na SUPRG. Fica eleito o Foro de Rio Grande, RS, para

dirimir dúvidas ou questões oriundas do presente contrato.

SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES -
CELIC

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2019

O Diretor do DELIC/CELIC, no uso de suas atribuições, informa que fica suspensa

a abertura do PP 0003/2019, processo n°19/1400-0013498-7, cuja abertura foi publicada

na Seção 3, pg. 159 do Diário Oficial da União, do dia 18.07.2019, para responder as

impugnações e esclarecimentos ao edital, Os dados necessários da referida licitação estão

disponíveis nos sites www.celic.rs.gov.br e www.compras.rs.gov.br.

Porto Alegre/RS, 26 de julho de 2019.

JAIRO PERES DE OLIVEIRA

GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2018

O Pregoeiro da CPL/RR torna público o resultado do Pregão supracitado,

oriundo do Processo nº 27101.02107/18-12, da SEI, cujo objeto é aquisição de materiais e

equipamentos para Casa de Farinha, conforme demonstrativo abaixo:

. Lote Empresa Vencedora / Adjudicada Vr. Total

. 03 FLOR DE OURO COMÉRCIO E SERVIÇOS LT DA 78.000,00

. 04 FLOR DE OURO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 26.000,00

. Valor global do certame: R$ 104.000,00 (cento e quatro mil reais).

Demais informações encontram-se disponíveis no sítio www.comprasnet.gov.br.

Código da UASG n° 936001.

Boa Vista-RR, 26 de julho de 2019.

TANCREMAR CARMO DA SILVA

Pregoeiro

GOVERNO DO ESTADO DE SANTA CATARINA
EMPRESA DE PESQUISA AGROPECUÁRIA E EXTENSÃO RURAL DE

SANTA CATARINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 113/2019

Objeto: EXCLUSIVO PARA ME/EPP - Aquisição de gêneros alimentícios, materiais de higiene

e limpeza, embalagens, copa e cozinha, carvão, elétrico/eletrônico, material químico e gás

de cozinha, para o Centro de Treinamento de Tubarão/SC, conf. especificações contidas

nos Anexos I e II do edital. Recebimento das propostas: 29/07/2019 até 12/08/2019 ás 9h.

Abertura das Propostas: 12/08/2019 às 9h. Início da sessão de disputa de preços:

13/08/2019 às 9h. Demais informações poderão ser obtidas no setor de Licitações da

EPAGRI, à Rod. Admar Gonzaga, n° 1.347, Itacorubi, Florianópolis/SC ou através do site:

www.epagri.sc.gov.br, no link Licitações ou pelo e-mail: licitacao@epagri.sc.gov.br ou

através do telefone: (48) 3665-5384.

Florianópolis, 26 de julho de 2019.

GIOVANI CANOLA TEIXEIRA

Diretor

SECRETARIA DE ESTADO DA AGRIGULTURA E DA PESCA

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2019

Torna-se pública a retificação nº 04, como segue: o edital e seus anexos foram

alterados devido a incorreções. O novo edital e seus anexos estão disponíveis no site

www.agricultura.sc.gov.br. Informações serão prestadas através do e-mail

licita@agricultura.sc.gov.br, ou no seguinte endereço: Rodovia Admar Gonzaga, nº 1486,

CEP 88034-001, Bairro Itacorubi, Florianópolis/SC, no horário das 13:00 às 19:00, em dias

úteis. Processo SGP-e: SAR 1808/2019. Protocolo CIG SGP-e: SAR 2734/2019.

RICARDO DE GOUVÊA

Secretário

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
COMPANHIA DE SANEAMENTO BÁSICO DO ESTADO DE SÃO PAULO

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO SABESP ME 02772/19

A SABESP, comunica às sociedades brasileiras e estrangeiras, a abertura da
Licitação Sabesp ME 02772/19 - Execução das obras de implantação de coletores tronco,
redes coletoras e ligações de esgoto, nas bacias de esgotamento PI-10 E PI-12 - ÁREA ME-
03 - Município de São Paulo - Superintendência de Gestão de Empreendimentos da
Metropolitana - Diretoria Metropolitana - M. Edital completo disponível para download a
partir de 29/07/19 - www.sabesp.com.br/licitacoes - mediante obtenção de senha e
Credenciamento (condicionante a participação) no acesso "Cadastro de Fornecedores".
Fone (11) 3388-6493/6760. Problemas c/ site, contatar fone (11) - 3388-6984 ou
informações: (11) 5089-2828 - MES - Rua Cel. Diogo, 275 - Cambuci - São Paulo/SP. Envio
das "Propostas" a partir da 00h00 (zero hora) do dia 20/08/19 até às 09h00 do dia
21/08/19 no site da SABESP acima. Às 09h05 do dia 21/08/19 será dado início à sessão
pública. (MC) ME.

São Paulo-SP, 26 de julho de 2019.
GUILHERME MACHADO PAIXÃO

Superintendente ME

GOVERNO DO ESTADO DO TOCANTINS
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO PROCESSO: 2018/27000/005999, contrato nº 059/2018,
contratante: Secretaria Da Educação, Juventude e Esportes. Contratadas: EMA CONCRETO
EIRELI - ME, CNPJ: 05.063.935/001-30, publicada no DOU nº 143 de, 26/07/2019, Seção 3,
pág. 151. Onde se Lê, Objeto: O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação do
prazo de vigência do Contrato nº 089/2017 e de execução, conforme PARECER TÉC N I CO
DOE nº 139/2019 - fl. 224 e Justificativa - fl. 227, Leia-se, Objeto: O presente termo aditivo
tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 059/2018 e de
execução, conforme PARECER TÉCNICO DOE nº 139/2019 - fl. 224 e Justificativa - fl.
227.

SECRETARIA DA FAZENDA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 35/2019 - UASG 926084

Aquisição de material de consumo (café e açúcar). O Edital poderá ser retirado
no site www.comprasgovernamentais.gov.br ou www.sgl.to.gov.br. Abertura das Propostas:
08/08/2019 às 14h00min no site www.comprasnet.gov.br. Outras informações poderão ser
obtidas na Superintendência de Licitações da SEFAZ, fone 063 3218 2363, em Palmas - TO
ou email: pregoeiraeta@sefaz.to.gov.br

VIVIANNE FRANTZ B. DA SILVA
Superintendente

ESTADO DO ACRE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACRELÂNDIA

AVISO DE LICITAÇÃO
CARTA CONVITE Nº 5/2019

OBJETO: Contratação de uma empresa de engenharia para Construção da Pista de
atletismo e estacionamento, no estádio Municipal. ABERTURA DAS PROPOSTAS: 07 de
Agosto de 2019, às 08h:00min.
LOCAL: Sala da Comissão Permanente de Licitação, na Av. Gov. Edmundo Pinto, nº 810-
Centro, Prefeitura Municipal de Acrelândia. RETIRADA DE EDITAL: No endereço acima
citado, munido de Pen- drive, ou através do site do TCE, ou através do site da Prefeitura,
https://www.acrelandia.ac.gov.br/licitacoes

Acrelândia-Acre, 26 de julho de 2019.
RITA DE CÁSSIA NEGRELLI PEREIRA

Presidente da Comissão de licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSIS BRASIL

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019

Para que se produzam os efeitos legais, ADJUDICO e HOMOLOGO os trabalhos
da Comissão Especial de Licitação, do Município de Assis Brasil, Estado do Acre, referente
a Tomada de Preço n° 002/2019, para Contratação de Empresa de Engenharia para
Construção de Praça Pública no município de Assis Brasil-Acre, referente CONVENIO
MINISTÉRIO DA DEFESA - PROGRAMA CALHA NORTE Nº 842879/2017, pelo critério de
menor preço global, a ser pago através do: Programa de Trabalho: 09 - Secretaria
Municipal de Obras 09.02 - Departamento 15- Urbanismo 15.451 - Infraestrutura Urbana
15.451.00006 - Obras e Urbanização 15.451.0006.1084 - Construção Reforma e Ampliação
de Próprios Municipais Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00.0 - Outros Serviços de Terceiros
- Pessoa Jurídica Fonte: 106 - Transferências Voluntárias da União (convênio) R$ 500.000,00
Fonte: 101 - Recursos Próprios Ordinárias R$ 600,000. Construtora Maciel Com e Rep LTDA,
com a inscrição CNPJ nº 07.684.688/0001-15, endereço Rua Alcides Miller, nº 120, Bairro
Pôr do Sol, Epitaciolândia - Acre, com valor global de R$ 500.583,83 (quinhentos mil,
quinhentos e oitenta e três reais e oitenta e três centavos).

Assis Brasil-AC, 19 de julho de 2019.
ANTÔNIO BARBOSA DE SOUSA

Prefeito

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019

Para que se produzam os efeitos legais, ADJUDICO e HOMOLOGO os trabalhos
da Comissão Especial de Licitação, do Município de Assis Brasil, Estado do Acre, referente
a Tomada de Preço n° 002/2019, para Contratação de Empresa de Engenharia para
Construção de Praça Pública no município de Assis Brasil-Acre, referente CONVENIO
MINISTÉRIO DA DEFESA - PROGRAMA CALHA NORTE Nº 842879/2017, pelo critério de
menor preço global, a ser pago através do: Programa de Trabalho: 09 - Secretaria
Municipal de Obras 09.02 - Departamento 15- Urbanismo 15.451 - Infraestrutura Urbana
15.451.00006 - Obras e Urbanização 15.451.0006.1084 - Construção Reforma e Ampliação
de Próprios Municipais Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00.0 - Outros Serviços de Terceiros
- Pessoa Jurídica Fonte: 106 - Transferências Voluntárias da União (convênio) R$ 500.000,00
Fonte: 101 - Recursos Próprios Ordinárias R$ 600,000. Construtora Maciel Com e Rep LTDA,
com a inscrição CNPJ nº 07.684.688/0001-15, endereço Rua Alcides Miller, nº 120, Bairro
Pôr do Sol, Epitaciolândia - Acre, com valor global de R$ 500.583,83 (quinhentos mil,
quinhentos e oitenta e três reais e oitenta e três centavos).

Assis Brasil-Ac, 19 de julho de 2019.
ANTÔNIO BARBOSA DE SOUSA

Prefeito

29/07/2019 08:32:42 SEPLAG/EPUBLI/DEADM/349596501 SUSPENSÃO PP 0003/2019 907

19140000134987